ASSOCIATION BONSENS.ORG

10 rue des Cigognes

67960 ENTZHEIM

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023

Exercice de 12 mois
Période du 01/01/2023 au 31/12/2023



ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation
des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION BONSENS.ORG
10 rue des Cigognes
67960 ENTZHEIM

relatifs a l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément a la norme professionnelle de I'Ordre
des experts-comptables applicable a la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause

la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble

tels qu'ils sont joints a la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan, 391 904 Euros
- Chiftre d'affaires HT, Euros
- Résultat net comptable, (26 003)Euros
Fait a STRASBOURG
Le 14/02/2024
Lionel KAKIEL Frédéric STUTZMANN
Responsable de mission comptab Expert-Comptable

H & A ALSEC 32 rue du 22 Novembre 67000 STRASBOURG
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( COMPTE DE RESULTAT

-

Exercice N 31/12/2023

-

12

France Exportation

Total

Exercice N-1

31/12/2022 12

Ecart N/N-1 «

Euros

%

Produits d'exploitation (1)

Ventes de marchandises
Production vendue de biens
Production vendue de services

Chiffre d'affaires NET

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges
Autres produits

Total des Produits d'exploitation (I)

199 495

199 495

154 213

154 213

45 282

45 282

29.36

29.36

Charges d'exploitation (2)

Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)

Achats de mati¢res premiéres et autres approvisionnements
Variation de stock (matieres premiéres et autres approvisionnements)

Autres achats et charges externes *
Impots, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et dépréciations
Sur immobilisations : dotations aux amortissements
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
Dotations aux provisions

Autres charges

Total des Charges d'exploitation (II)

165 855

8 312

48 517

222 683

234 540

6 111

59 200

299 850

68 6857

2 201

10 683

77 1671

29.:2%H

36.02

18.05

25.74+

1 - Résultat d'exploitation (I-1I)

23 188+

145 637

122 449

84.08

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

Bénéfice attribué ou perte transférée (I11)

Perte supportée ou bénéfice transféré (1V)

* Prorausation de I'écart en fonction du nombre de mois
(1) Dont produits afférents i des exercices antéreurs

(2) Dont charges afferentes a des exercices antéricurs
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Q COMPTE DE RESULTAT

~

145 63/7

[ Exercice N | Exercice N-“ Ecart N/N-1 +
31/12/2023 12|31/12/2022 12 Euros %
Produits financiers
Produits financiers de participations (3)
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de l'actif immobilisé (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3) 3 589 3 589
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total V 3 589 3589
Charges financieres
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées (4)
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total VI
2. Résultat financier (V-VI) 3 589 3 589
3. Résultat courant avant impéts (I-II+III-IV+V-VI) 19 5994 145 6374 126 039| 86.54
Produits exceptionnels
Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Total VII
Charges exceptionnelles
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 6 405 6 405
Charges exceptionnelles sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Total VIII 6 405 6 405
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) 6 405 6 4057
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)
Impots sur les bénéfices (X)
Total des produits (I+I1I+V+VII) 203 085 154 213 48 871 31.69
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) 229 088 299 850 70 76214 23.60
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) 26 003+ 119 634

215

* Proratisa e T onc! > de N ] A -
Prorausation de I'écart en fonction du nombre de mois * Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises lices
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C BILAN ACTIF

d

-

ACTIF

Exercice N
31/12/2023 12

Exercice N-]\ /

31/12/2022 12

Ecart N/N-1

==

Brut

Amortissements
et dépréciations
(2 déduire)

Net

Net

Euros

)

Capital souscrit non appelé (I)

-

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financiéres (2)
Participations mises en équivalence
Autres participations
Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

Total Il

13 400

3 048

16 448

13 400

1022

14 422

2 026

2 026

7 29

3 042

10 337

7 296+

1 016

8 312+

100.00+

33.404

80.41+

ACTIF CIRCULANT

tes de

Comp
Régularisation

Stocks et en cours
Maticres premicres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
Clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit - appelé, non versé

Valeurs mobilieres de placement
Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

Total 111

38 000

351 879

389 879

38 000

351 879

389 879

32 000

369 910

401 910

6 000

18 0321

12 0321

18.75

4.87

Frais d'émission d'emprunt a étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GENERAL (I+I+III+IV+V+VI)

406 327

14 422

391 904

412 24/8

20 3431

+%)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont 4 moins d'un an

(3) Dont a vlus d'un an
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QBILAN PASSIF

-

PASSIF

Exercice N
31/12/2023 12

Exercice N-“
31/12/2022 12

Ecart N/ N-1

Euros

Y%

CAPITAUX

PROPRES

Capital (Dont versé : )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation

Réserves
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves

Report a nouveau
Résultat de I'exercice (Bénéfice ou perte)

Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

405 528

26 003+

379 524

551 165

145 6371

405 528

145 637

119 634

26 0031

26.424

82.15

6.41

AUTRES

FONDS
PROPRES

Produit des ¢missions de titres participatifs
Avances conditionnées

Total II

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total IIT

DETTES (1)

Dettes financiéres
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts aupres d'établissements de crédit
Concours bancaires courants
Emprunts ct dettes financicres diverses

Avances et acomptes re¢us sur commandes en cours
Dettes d'exploitation
Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

12 380

6 720

5 660

84.23

Comptes de

Régularisation

Produits constatcs d'avancc (1)

Total IV

12 380

6 720

5 660

84.23

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+HIV+V)

391 904

412 2@

\ s

20 3431

4.9}J

(1) Dettes et produits constatés d'avance a moins d'un an

12 380

6 720



