## ASSOCIATION BONSENS.ORG

10 rue des Cigognes

67960 ENTZHEIM

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023

Exercice de 12 mois Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

#### ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION BONSENS.ORG 10 rue des Cigognes 67960 ENTZHEIM

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	391	904	Euros
- Chiffre d'affaires HT,			Euros
- Résultat net comptable,	(26	003	Euros

Fait à STRASBOURG Le 14/02/2024

Lionel KAKIEL Frédéric STUTZMANN Responsable de mission comptab Expert-Comptable

# COMPTE DE RESULTAT

-		rcice N 31/12/20		Exercice N-1	Ecart N/I	V-1 *
	France	Exportation	Total	31/12/2022 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises Production vendue de biens						
Production vendue de services						
Chiffre d'affaires NET						
Production stockée Production immobilisée						
Subventions d'exploitation Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissem Autres produits	ents), transfert	s de charges	199 495	154 213	45 282	29.3
Cotal des Produits d'exploitation (I)			199 495	154 213	45 282	29.3
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionne Variation de stock (matières premières et autres appre		s)				
Autres achats et charges externes * Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales			165 855	234 540	68 685-	29:
Dotations aux amortissements et dépréciations Sur immobilisations : dotations aux amortisse Sur immobilisations : dotations aux dépréciation Sur actif circulant : dotations aux dépréciation	ons		8 312	6 111	2 201	36.
Dotations aux provisions  Autres charges			48 517	59 200	10 683 <del>-</del>	18.
Total des Charges d'exploitation (II)			222 683	299 850	77 167 <del>-</del>	25.
- Résultat d'exploitation (I-II)			23 188-	145 637-	122 449	84.
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en	commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					3.	

<sup>\*</sup> Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

<sup>(1)</sup> Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## **COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N			
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3) Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 589		3 589	
Total V	3 589		3 589	
Charges financieres				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	3 589		3 589	·
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	19 599-	145 637-	126 039	86.5
Produits exceptionnels  Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges  Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	6 405		6 405	
Total VIII	6 405		6 405	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	6 405-		6 405-	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des produits (I+III+V+VII)	203 085	154 213	48 871	31.
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	229 088	299 850	70 762-	23.
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	26 003-	145 637+	119 634	82.

<sup>\*</sup> Y compris : Redevance de crédit bail mobilier : Redevance de crédit bail immobilier

## **BILAN ACTIF**

	ACTIF	<b>Exercice N</b> 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
	ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles Frais d'établissement Frais de développement Concessions, brevets et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Avances et acomptes	13 400	13 400		7 296	7 296-	100.00-
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations corporelles Terrains Constructions Installations techniques, matériel et outillage Autres immobilisations corporelles Immobilisations en cours Avances et acomptes	3 048	1 022	2 026	3 042	1 016-	33.40-
ACTI	Immobilisations financières (2) Participations mises en équivalence Autres participations Créances rattachées à des participations Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières						
	Total II	16 448	14 422	2 026	10 337	8 312-	80.41-
CIRCULANT	Stocks et en cours  Matières premières, approvisionnements En-cours de production de biens En-cours de production de services Produits intermédiaires et finis Marchandises  Avances et acomptes versés sur commandes						
ACTIF	Créances (3) Clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit - appelé, non versé	38 000		38 000	32 000	6 000	18.75
	Valeurs mobilières de placement Disponibilités Charges constatées d'avance (3)	351 879		351 879	369 910	18 032-	4.87-
es de sation	Total III	389 879		389 879	401 910	12 032-	2.99-
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) Primes de remboursement des obligations (V) Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	406 327	14 422	391 904	412 248	20 343-	4.93

<sup>(1)</sup> Dont droit au bail

<sup>(2)</sup> Dont à moins d'un an (3) Dont à plus d'un an

#### **BILAN PASSIF**

	PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / I	
			31/12/2022 12	Euros	%
	Capital (Dont versé : ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecarts de réévaluation	405 528	551 165	145 637-	26.42-
	Réserves				
	Réserve légale		1 1		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
X S	Autres réserves				
CAPITAUX PROPRES	Report à nouveau				
CAP	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	26 003-	145 637-	119 634	82.15
			210 00.	113 001	02.10
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	379 524	405 528	26 003-	6.41-
S					
FONDS PROPRE	Produit des émissions de titres participatifs				
FONDS PROPRES	Avances conditionnées				
H H	Total II				
SZ					
PROVISIONS					
VIS	Provisions pour risques				
80	Provisions pour charges				
P	Total III			•	
	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
1	Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses				
) SE	Empluits et dettes infancières diverses				
DETTES (1)	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
D	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 380	6 720	5 660	84.23
	Dettes fiscales et sociales			3 1 3	
	Detter and immobilizations of comments of the				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes				
de	Produits constatés d'avance (1)				
Comptes de égularisatio	Total IV	12 380	6 720	5 660	84.23
Comptes de Régularisation	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	391 904	412 248	. 20 343-	4.93
	(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	12 380	6 720	. 20 010	